adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

31.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065937
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10006708
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 607055
ID 240
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
19.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 460,426 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 612,756 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.12.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,615 mm NTE INEN 2167
19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,220 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,090 mm NTE INEN 2167
19,12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

|

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Scuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

01.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059108
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006708

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 505985
ID: 418
L Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisisl UN l Nerma j
QuIMICO
22,12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESQC (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 477,131 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 633,609 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 22,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1.753 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,030 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 9m 9.05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con |a norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autoriza

Firma:

fales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

01.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000052038
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006708

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 606082
1 271
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de aﬂéliSES‘ UN Norma
QUIMICO
22.12.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICCO IACCO6
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28,12.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 488,812 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 580.0 647,339 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12.00 19,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,324 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con [2 norma NTE IN
Este documnento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizada ]

Firma:

JU

ARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD

G d e E C@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059110

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 01.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10005708
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606353
ID: 282
liFecha l Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisis‘ UN | Norma
QuIMIco
22.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,281 % ASTME415 ANALYS
2211.2016 % SILICIO (S} 0,300 0,100 0,184 % ASTME415 ANALYS
2211.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,083 % ASTME415 ANALYS
22.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS
22112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS
22112016 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22112016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415 ANALYS
MECANICO
25.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250  mm2  NTEINEN 2167
25112016  FLUENCIA 550,0 420,0 475,997 MPa NTE INEN 2167
25.11.2016  RESISTENCIA 560.0 842,608 MPa NTE INEN 2167
25.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 20,000 % NTE INEN 2167
25.11.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
25.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
25112016  ESPACIO R TRANSV 22,40 22,077 mm NTE INEN 2167
25.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,893 mm NTE INEN 2167
25.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,505 mm NTE INEN 2167
25.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
25.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:




CERTIFICADO DE CALIDAD

Gde Eﬂ @ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059111

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 01.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006708

DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042860

NRO DE COLADA: 506070

B 185
r Fecha l Caracteristicas de Inspeccidn L Max | Min Resultado de anélisis‘ UN | Norma

QUIMICO
25112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
25.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
25112018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
25.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
25.11.2016 % AZUFRE (S} 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
25.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
25.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO

25.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

25.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 488,410 MPa NTE INEN 2167

25.11.2016  RESISTENCIA 560,0 649,071 MPa NTE INEN 2167

25112016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167

25.11.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,329 NTE INEN 2167

25.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

Fisico

25.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm NTE INEN 2167

25.11,2016  ALTURA R TRANSY 1,64 1,853 mm NTE INEN 2167

25.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,485 mm NTE INEN 2167

25112016 LONG 12m 12.050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

25.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INE
[T garciates del rpismi

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labaraterio. No estan autarizada,

ING-FUAN €ARLDS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000065938

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
31.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
No PEDIDO: 10006708
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605483
ID 643
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 506,029 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 652,351 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
08.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,070 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Caonforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Noﬁﬁ\@@@pﬂza@as reproducciones parciales del mismo.

Firma: QLJ oimer :

\{/—_\NES.SA- """
JEFE DEBALIBAD PAMINADOS




leica

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA

01.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRQO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059112
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

100066708

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

030000042860
NRO DE COLADA: 606351
ID: 251
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN ] Norma
QUIMICO
22.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO6
22.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC06
22.11.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO0B
22.11,2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.11.2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,482 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
25.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25,11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 472,973 MPa NTE INEN 2167
25.11.2016 RESISTENCIA 560.,0 B47.412 MPa NTE INEN 2167
25.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
25.11.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1.369 NTE INEN 2167
25.11.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
03.12.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,833 mm NTE INEN 2167
03.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,780 mm NTE INEN 2167
03.12.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
03.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad baja aprobacién escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas mpmduccioneS}miales del mismo.

Firma:

—

G, JUAN CAREOS RUIZ

CALIDADILAMINADOS PLANTA MILAGRQ



Odeico CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADQOS

CERTIFICADO NRO: L1000065939
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006708
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506957
ID 290
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,248 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,892 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,439 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
09.11.2015  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,125  kg/mm2  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,035  kg/mm2  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RELAGION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
09.11.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015  ALTURA RESALTES 1,64 2,033 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,350 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
09.11.2015  LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacién: . e

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001 :200?#‘[80'1@0122004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES.TERMOTRATADAV‘S, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eﬁ@@@emib&at&ﬁmﬁ &@rﬁj‘a&d’i\lzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: L LTl

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



